
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 16.10.2015  № 681 

 

 Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, 

находящихся на территории 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской 

области 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением 

Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов» 

 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

  
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 

объектов, находящихся на территории муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области, с 16.10.2015 года. 

2.  Схему размещения нестационарных торговых объектов, находящихся на 

территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области, разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.п. Главы Администрации муниципального  

образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области                                                                                        О.В. Гарбар 



 

                                                                                                                                          

Утверждена 

постановлением Администрации                                                                                                                                                                                          

муниципального образования                                                                                                                                                                                   

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                                                                                                                            

от 16.10. 2015 г. № 681 

 
                                                                                                                         
                                                                                                                       

                                                                                                                       СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  

 
№  

п/п 

Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, 

строения, сооружения 

для размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

Площадь 

земельного 

участка, 

части здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер земельного 

участка (при 

наличии) 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставлен

ие земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Тип 

нестационарно

го торгового 

объекта, 

допустимого 

для 

размещения 

Допустимая 

товарная 

специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

 

Площа

дь 

нестац

ионарн

ого 

торгов

ого 

объек-

та 

(кв.м) 

Период времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

 Павильоны        

 г. Дорогобуж        

1 г. Дорогобуж, ул. 

Чистякова, 

ИП Алескерова А.А. 

33,0 67:06:0010226:4 1 год Павильон 

«Русалочка» 

продтовары 

 

12,0 с 30.12.2014 

по 30.12.2015 

2 г. Дорогобуж,  

ул. Калинина,  

ИП Василинец Н.С. 

 

52,0 67:06:0010217 1 год Павильон 

«Горизонт» 

 

продтовары 

 

 

15,0 с 30.12.2014 

по 30.12.2015 



3 г. Дорогобуж,  

ул. Чистякова, 

ИП Дорощенкова А.В. 

48,0  

67:06:0010226:12 

5 лет Павильон  

«Шанс-1» 

продтовары 

 

18,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

4 г. Дорогобуж,  

ул. Чистякова, 

ИП Дорощенкова А.В. 

48,0  

67:06:0010226:13 

5 лет Павильон 

«Шанс-2» 

плодоовощ-

ная 

продукция 

18,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

5 г. Дорогобуж, 

 ул. Ленина,  

ИП Ерхан Л.Н. 

57,0  

67:06:0010111:11 

1 год Павильон  

«На Ордышке» 

продтовары 

 

 

28,0 с 30.12.2014 

по 29.12.2015 

6 г. Дорогобуж,  

ул. Мира, 

ИП Лабузов А.Н. 

40,0 67:06:0010225:659 бессрочный Павильон 

«Цветы» 

цветы и 

сувениры 

40,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

7 г. Дорогобуж,  

ул. Чистякова, 

ИП Панин Н.Е. 

60,0 67:06:0010229:17 1 год Павильон 

«Метелица» 

промтовары 

 

18,8 с 31.12.2014 

по 30.12.2015 

8 г. Дорогобуж, 

ул. Седова,  

ИП Петренкова М.П. 

61,0 67:06:0010205:10 1 год Павильон 

«Меркурий» 

продтовары 

 

 

16,3 с 27.02.2015 

по 26.02.2015 

9 г. Дорогобуж,  

ул. К. Маркса,  

ИП Саунова А.В. 

52,0 67:06:0010149:20 1 год Павильон 

«Вояж» 

промтовары 45,0 с 12.02.2015 

по 12.02.2016 

10 г. Дорогобуж, 

 ул. Симоновой, 

ИП Стрельникова А.В. 

65,0 67:06:0010143:39 бессрочный Павильон 

«Экспресс» 

продтовары 

 

 

37,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

11 г. Дорогобуж,  

ул. Мира,  

ИП Сыроедов А.В. 

17,0 67:06:0010225:162

8 

3 года Павильон 

«Фрукты, 

овощи» 

плодоовощ-

ная 

продукция 

15,0 с 01.07.2015 

по 30.06.2018 

12 г. Дорогобуж, 

 ул. Мира, 

ИП Терешкова Н.Б. 

38,0 67:06:0010225:14 1 год Павильон 

«Башмачок» 

мужская и 

женская 

обувь 

11,4 с 30.12.2014 

по 28.12.2015 

13 г. Дорогобуж,  

ул. Чистякова, 

ИП Цыганков И.С. 

75,0 67:06:0010226:444 5 лет Павильон 

«Билетная 

касса» 

пассажир-

ские билеты 

27,0 с 04.09.2013  

до 03.09.2018 

14 г. Дорогобуж,  

ул. Симоновой,  

ИП Яковлев Ю.В. 

 

48,0 67:06:0010165:5 1 год Павильон  

«Штиль» 

продтовары 

 

20,0 с 30.12.2014 

до 29.12.2015 

 ИТОГО: 14      321,5  



 пос. 

Верхнеднепровский 

 

       

1 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Арефьева О.А. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Элит» 

продтовары 

 

62,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

2 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Алексеева Н.В. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Промтовары» 

промтовары 35,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

3 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Беренюк Е.В. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Парфюмерия» 

парфюмерия 15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

4 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Бугаев А.С. 

35,0 67:06:0020106:48 1 год Павильон 

«Обувь» 

мужская и 

женская 

обувь 

15,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

5 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Ленина,  

ИП Виноградова Л.С. 

25,0 67:06:0020208:8 бессрочный Павильон 

«Билетная 

касса» 

пассажир-

ские билеты 

25,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

6 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Гвоздов М.Ю. 

30,0 67:06:0021001:49 1 год Павильон 

«Аист» 

продтовары 

 

20,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

7 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Гульназарян А.Г. 

28,0 6706:0020105:15 1 год Павильон 

«Акцент» 

продтовары 

 

20,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

8 п. 

Верхнеднепровский, 

пр. Химиков 

ИП Гусейнов Ш.А. 

58,0 67:06:0020106:4 1 год Павильон 

«Рубин» 

продтовары 

 

15,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

9 п. 

Верхнеднепровский, 

ул. Ленина, 

ИП Кондрашова М.А. 

22,0 67:06:0020208:20 бессрочный Павильон 

«Саванна-1» 

продтовары 

 

22,4 продлен на 

неопределен-

ный срок 



10 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Ермаченкова Л.М. 

157,0 67:06:0000000:480 1 год Павильон 

«Дарья» 

продтовары 

 

20,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

11 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Иванов И.Г. 

55,0 67:06:0000000:578 1 год Павильон 

«Хозтовары» 

хозтовары 

 

40,0 с 01.01.2015 

до 29.12.2015 

12 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Кириенкова И.И. 

157,0 67:06:0000000:480 1 год Павильон  

«Парфюмерия» 

парфюмерия 

 

50,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

13 п.Верхнеднепровский, 

ул. Комсомольская, 

ИП Куля Р.В. 

28,0 67:06:0020103:15 1 год Павильон 

 «Березка-3» 

продтовары 

 

15,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

14 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков (на 

рынке), 

ИП Литвина Л.И. 

27,0 67:06:0020106:31 бессрочный Павильон 

«Детская 

одежда» 

детская 

одежда 

30,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

15 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Ли Л.Н. 

38,0 67:06:0020106:13 бессрочный Павильон 

«Магия» 

парфюмерия 20,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

16 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков,  

ИП Подолякина Н.А. 

101,0 67:06:0020106:55 бессрочный Павильон 

«Бытовая 

техника» 

бытовая 

техника 

15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

17 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков,  

ИП Максимов М.В. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон  

ЗАО «Связной 

– логистика» 

мобильные 

телефоны 

 

20,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

18 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков,  

ИП Мхитарян В.И. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Белорусский 

трикотаж» 

трикотаж-

ные изделия 

 

15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

19 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Марченкова Л.Г. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Женская и 

детская 

одежда» 

женская и 

детская 

одежда 

16,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

20 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Неробелова Н.А. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Мужская 

одежда» 

мужская 

одежда 

20,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

21 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Тихонов О.М. 

537,0 67:06:0020106:69 бессрочный Павильон 

«Женская 

одежда» 

женская 

одежда 

10,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 



22 п.Верхнеднепровский, 

ул. Комсомольская, 

ИП Филиппов А.Л. 

29,0 67:06:0020103:21 бессрочный Павильон 

«Мираж» 

продтовары 9,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

23 п.Верхнеднепровский, 

ул. Ленина, 

ИП Ясинский В.Н. 

6,0 67:06:0020202:6 бессрочный Павильон  

«Автозапчасти 

автозапчасти 15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

24 п.Верхнеднепровский, 

 ул. Молодёжная, 

ИП Яковлев Ю.В. 

34,0 67:06:0020102:3 1 год Павильон 

«Изумруд» 

продтовары 

 

14,3 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

 ИТОГО: 24 

 

     538,7  

 
Дорогобужский район 

   
   

 

 Балакиревское 

сельское поселение 
   

   
 

1 Дорогобужский район, 

 д. Быково 

ИП Гвоздов М.Ю. 

45,0 67:06:0670101:10 1 год Павильон 

«Аист» 

продтовары 

 

25,4 с 30.12.2014 

по 28.12.2015 

 Фрунзенское 

сельское поселение 

       

1 Дорогобужский район, 

д. Садовая 

ИП Ивановский А.В. 

55,0 67:06:0250101:11 1 год Павильон 

«Кедр» 

продтовары 18,0 с 30.12.2014 

по 28.12.2015 

2 Дорогобужский район,  

д. Струково 

ИП Марчук О.В. 

42 67:06:0110101:244 бессрочный Павильон 

«Продукты» 

продтовары 8,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

 Алексинское 

сельское поселение 

       

1 Дорогобужский район,  

с. Алексино 

ИП Малащенков А.В. 

44,0 67:06:1190101:11 1 год Павильон 

«Меркурий» 

продтовары 16,6 с 30.12.2014 

по 28.12.2015 

 Озерищенское 

сельское поселение 

       

1 Дорогобужский район,  

д. Озерище ИП 

Худоярова Т.Е. 

50,0 67:06:0900101:144 бессрочный Павильон 

«Румяный» 

продтовары 

 

20,9 продлен на 

неопределен-

ный срок 

 Усвятское сельское 

поселение 

       

1 Дорогобужский район,  53,0 67:06:0620101:87 1 год Павильон продтовары 20,0 с 01.01.2015 



д. Усвятье 

ИП Благодова Ж.В. 

 «Продукты» по 31.12.2015 

 ИТОГО: 6      108,9  

 ПАВИЛЬОНЫ 

ВСЕГО: 44 

     969,1  

 

КИОСКИ 

   
   

 

 

г. Дорогобуж 

   
   

 

1 г. Дорогобуж, 

 ул. Мира, 

ИП Богданов Г.И. 

25,0 67:06:0010225:16 1 год Киоск 

«Кардымово-

хлеб» 

хлебобулоч-

ные изделия 

8,3 с 30.12.2014 

по 29.12.2015 

2 г. Дорогобуж, 

 ул. Чистякова, 

ИП Кушнерева Н.В. 

33,0 67:06:0010226:8 1 год Киоск 

«Фортуна» 

продтовары 11,6 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

3 г. Дорогобуж,  

ул. К. Маркса, 

ИП Качалов А.А. 

41 67:06:0010113:11 бессрочный Киоск 

«Билетная 

касса» 

пассажир-

ские билеты 

6,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

4 г. Дорогобуж,  

ул. Свердлова, 

ИП Казилин В.В. 

26,0 67:06:0010225:15 бессрочный Киоск 

«Продукты» 

продтовары 8,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

5 г. Дорогобуж, 

 ул. Чистякова, 

ИП Петренкова М.П. 

28,0 67:06:0010229:20 бессрочный Киоск «Куры-

гриль» 

продтовары 8,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

6 г. Дорогобуж,  

ул. Чистякова, 

 

39,0 67:06:0010226:21 бессрочный Киоск ООО 

«Интер-пресс-

Сафоново» 

печатная 

продукция 

15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

7 г. Дорогобуж,  

ул. К. Маркса, 

 

23,0 67:06:0010113:9 бессрочный Киоск ООО 

«Интер-пресс-

Сафоново» 

печатная 

продукция 

15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

 ИТОГО: 7         

 п. 

Верхнеднепровский 

       

1 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Довришева О.В. 

25,0 67:06:0020105:520 1 год Киоск «Днепр» продтовары 11,4 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

2 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Етерескова Т.Н. 

23,0 67:06:0020105:19 бессрочный Киоск 

«Светлана» 

продтовары 8,4 продлен на 

неопределен-

ный срок 



3 п.Верхнеднепровский, 

ул. Молодёжная, 

ИП Курменев А.И. 

33,0 67:06:0020103:20 1 год Киоск 

«Светлана» 

продтовары 8,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

4 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Кулиев Т.Д. 

67,0 67:06:0020106:65 3 года Киоск «Уют» промтовары 8,0 с 01.01.2015 

по 18.01.2017 

5 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Козлов П.Е. 

20,0 67:06:0020105:26 бессрочный Киоск «Куры-

гриль» 

продтовары 8,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

6 п.Верхнеднепровский, 

ул. Комсомольская, 

ИП Маковлева А.И. 

37,0 67:0020105:46 бессрочный Киоск 

«Экспресс» 

продтовары 8,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

7 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Семченкова Т.П. 

28,0 67:06:0020105:27 1 год Киоск 

 «Березка-2» 

 

продтовары 

8,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

8 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Савинова Е.М. 

23,0 67:06:0020105:42 1 год Киоск 

«Поляна» 

продтовары 6,1 с 01.01.2015 

по 31.12. 

2015 

9 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков, 

ИП Савинова Е.М. 

30,0 67:06:0020105:29 1 год Киоск 

«Меркурий» 

продтовары 8,0 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

10 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков 

 

33,0 67:06:0020106:73 бессрочный Киоск ООО 

«Интер-пресс-

Сафоново» 

печатная 

продукция 

15,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

11 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков 

 

39,0 67:06:0020106:14 бессрочный Киоск ООО 

«Интер-пресс-

Сафоново» 

печатная 

продукция 

8,0 продлен на 

неопределен-

ный срок 

12 п.Верхнеднепровский, 

ул. Химиков,  

ИП Тарасова О.В. 

25,0 67:06:0020106:11 1 год Киоск «Алекс» продтовары 11,4 с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

 ИТОГО: 12      108,3  

 КИОСКИ 

ВСЕГО: 19 

     180,2  

 Нестационарные 

торговые объекты 

ВСЕГО: 63 

     1077,4  

 
Вновь размещаемые  

         
 

  
  



нестационарные 

объекты: 

г. Дорогобуж 

1 
 г. Дорогобуж, ул. 

Свердлова, (восточнее 

ТЦ «Парус») 

 

 

100,0 

 

 

67:06:0010228 - 

 

 

Палатка 

(лоточная 

торговля) 

 

сельхозпрод

укция, 

промтовары 

 

 

- 

 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

2 
г. Дорогобуж, ул. 

Чистякова (южный 

торец д. № 2, елочный 

базар) 

 

30,0 

 

 

67:06:0010226 

- 

Палатка 

(лоточная 

торговля) 

 

 

 

новогодние 

ели 

 

 

- 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

3 
г. Дорогобуж, площадка 

севернее торгового 

павильона 

«Кардымовохлеб» 

(батут, сладкая вата) 

50,0 

 

67:06:0010226 

- 

 

 

Торговая 

палатка 

 

 

 

продтовары 

 

 

 

- 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

 
ИТОГО: 3 

  
 

  
  

 
п. Верхнеднепровский 

  
 

  
  

1 
п. Верхнеднепровский, 

пер. Днепровский 

(севернее жилого дома 

№ 1) 

50,0 67:06:0020202 

- Торговый 

павильон 

 

продтовары, 

промтовары 

 

- 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

2 
п. Верхнеднепровский, 

пер. Днепровский 

(западнее жилого дома 

№ 6) 

50,0 67:06:0020202 

- 

 

Торговый 

павильон 

 

 

продтовары, 

промтовары 

 

 

- 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

3 
п. Верхнеднепровский, 

ул. Комсомольская 

(западнее жилого дома 

№ 15) 

50,0 67:06:0020103 

- 

 

Торговый 

павильон 

 

 

продтовары, 

промтовары 

 

 

- 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 



4 
п. Верхнеднепровский, 

ул. Химиков (севернее 

жилого дома № 2) 

50,0 67:06:0020105 

- 

 

Торговый 

павильон 

 

 

продтовары, 

промтовары 

 

 

- 

 

свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

 
ИТОГО: 4 

  
 

  
  

 
ВСЕГО: 7 

  
 

  
  

 

 
           В.Ф. Ольховнев 

             4-17-44              

 


